
File: EnaRepair istr. CZ_ V. 2_09-2011 

 

Tender Repair 
 
Návod na použití  
Doporučujeme použít koferdam. Zdrsnit povrch keramického nebo kovového povrchu brouskem. Alternativou 
je zdrsnění povrchu pomocí intraorálního pískovače. Po očištění ofouknout vzduchem bez příměsi oleje, aby 
byl povrch zbaven vody. Povrch musí být důkladně vysušený (pro zachování vysoké odolnosti bondu). 
Okamžitě po očištění a osušení nanést štětečkem na keramický nebo kovový povrch tenkou vrstvu Tender 
Bond Metal Primer. Vrstva by neměla být příliš vlhká nebo nerovnoměrná. Vysušit vzduchem po dobu 1-2 
min. Kovový povrch pokrýt Tender Paste Opaque Light, velmi tenkou vrstvou, a polymerovat halogenovou 
nebo LED lampou (600mW/cm2 minimální účinný výkon), po dobu 40-90 sek. v závislosti na síle výkonu 
jednotky. Touto vrstvou je nutné zajistit optimální zakrytí celého kového povrchu.  
Poté aplikovat tenkou vrstvuTender Paste Opaque Clear na keramiku a polymerovat halogenovou nebo LED 
polymerační lampou (600mW/ cm2 minimální účinný výkon), po dobu 40-90 sek. v závislosti na síle výkonu 
jednotky. Tato vrstva je nutná pro docílení optimálního bondingu na keramiku. Aplikujte kompozit vrstvící 
technikou a polymerujte. 
Dokončit a vyleštit. 
UPOZORNĚNÍ: pracovní povrch musí být důkladně vyčištěn a zbaven jakýchkoliv zůstatků mastnot a po 
leštění. Opákní vrstva musí být velmi tenká. Pokud by byla silnější, zabrání tím optimální polymeraci a došlo 
by k oslabení bondu.  
 
Pracovní doba: 1 minuta (při delší době vice než 1 min. by mohlo dojít ke snížení odolnosti vazby) 
 
Skladování: <25°C. Uzavřít důkladně stříkačku po použití a chránit před přímým světlem.  
Nepoužívat po době expirace.   
 
 
Vedlejší účinky: velmi vzácné.   
 
Kontraindikace/Interakce: nepoužívat v případě známé přecitlivělosti pacienta na některou z uvedených 
složek. Sdělte zubnímu lékaři výše uvedené informace pro možnou interakci s léčivy a jinými materiály 
přítomnými v ústech pacienta.  
  

MICERIUM S.p.A. Via Marconi, 83 – 16036 Avegno (Ge) – Italy    0123 
Tel. +39 0185 7887870 – Fax +39 0185 7887970  

 
 
VELMI DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
- Povrchy konstrukce by měly být očištěny od všech zbytků mastnoty a leštění.  
 
- Po aplikaci Primeru osušit vzduchem na 1-2 min.: aplikujte opákní pastu pouze 
pokud je povrch kompletně suchý. 
 
- Opákní pasta by měla být aplikovaná pouze ve velmi tenkých vrstvách podobných 
mycímu prostředku. Pokud jsou vrstvy silnější, brání optimální polymeraci a 
zeslabují tím vazbu. 
 
- Po aplikaci opákní pasty polymerujte každou vrstvu halogenovou lampou nebo 
LED polymeračním zařízením pro použití ve stomatologii (600mW/cm2 minimální 
efektivní výkon), v závislosti na výkonu používaného zařízení.  
Výkon polymerace vyšší než 600 mw - 90 sek.  
Výkon polymerace vyšší než 800 mw - 60 sek.  
Výkon polymerace vyšší než 1000 mw - 40 sek.  
- Doporučeno je nanést dvě vrstvy opákní pasty.  
- Uzavírejte stříkačku do minuty od jejího otevření. 


